
                                  令和４年９月２日 

 保護者 各位 

魚津市立清流小学校 

校   長 鹿熊 康成 

ＰＴＡ会長 尾谷 秀隆 

第７回運動会について 

 

 新秋の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援を

賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、第７回運動会を下記の日程で予定しております。新型コロナウイルス感染予防や熱中症

対策のため、昨年度と同様に時間を短縮しての開催となりますので、何卒ご家族の皆様のご理解

とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年９月 17日（土） 午前８時 30分より（正午過ぎ終了予定） 

※雨天順延 

※運動会終了後、子供たちは教室でお弁当を食べ、14:30 に下校予定 

 

２ 場 所  清流小学校グラウンド 

 

３ お願いとお知らせ 

【延期等の連絡について】 

・延期する場合、前日までにお子さんの連絡帳や教育・安全情報メールを通じて連絡します。

（学校ホームページにも、実施の有無について掲載します。） 

 

【新型コロナウイルス感染症への対策について】 

・発熱やかぜ症状があるなど体調不良の場合は、来校を見合わせてくださいますよう、お願い

いたします。 

・来校の際は、マスクの着用をお願いします。 

・観覧は、各家庭２名までとします。来校される方は、健康チェックシートに記入し、来校

の際に受付に提出してください。 

 

【駐輪・駐車等について】 

・駐輪の際は、救急車等の緊急車両の通行の妨げにならないようにしてください。 

・駐車場は、北駐車場、吉島会館、農村環境改善センター、吉島保育園、新川高校です。十分

なスペースがありませんので、できるだけ、自家用車の相乗りまたは徒歩、自転車等での来

校にご協力ください。くれぐれも、路上には駐車されないよう、お願いいたします。 

 

 

配布文書①「運動会観覧者用健康チェックシート」参照 

配布文書②「駐車場のご案内」参照 



【観覧・トイレの利用等について】 

・シートを敷いての観覧はできません｡ 

・互いに距離をとって、ご観覧ください。 

・休憩用に、体育館を開放します。体育館玄関は混雑しますので、各自、下足を入れる袋をご

持参ください。 

・トイレは体育館、校舎北側１～２階トイレを開放します。 

・飲酒、喫煙は禁止します。また、ごみは必ずお持ち帰りください。 

・準備や後片付けにご協力ください。 

 

 

４ その他 

・９月 20 日(火)は運動会の振替休業日となり、学校は休みになります。 

・９月 17 日(土)に運動会を実施できず延期になった場合は、17 日(土)は休みになります。 

・当日、運動会を観覧できないご家族の方向けに、以下の取組を計画しています。 

 〈動画配信〉 

  運動会の動画を、閲覧者限定の YouTube で公開します。徒競走は全員分をダイジェスト

で、その他の競技は様子が分かるように短めに編集する予定です。 

〈オンラインアルバム〉 

 ＰＴＡ企画広報部が中心となって撮影した写真を、閲覧者限定のオンラインアルバムとし

て公開します。 

※動画、アルバムともに、パスワードを設定し閲覧者を限定して公開します。パスワード

を他の人に教えたり、動画や写真を複製してＳＮＳ等へアップしたりするなどの行為は

絶対にしないでください。なお、公開期間を設定する予定です。 

配布文書③「運動会当日の準備・後片付けへのご協力のお願い」参照 


